

1. Tähän meitä tarvittiin

Meitä tarvittiin uudistamaan kirkkoa ja antamaan ääni alueemme hiljaisimmille. Toimintamme lähtökohtana on ihmisarvon ehdottomuus. Haluamme varmistaa, että Helsingissä on seurakunta, johon kaikki ovat tervetulleita. Monipuolinen päivittäinen, Suomen laajin, messuelämä (465 messua ja sananjumalanpalvelusta) ja avoimet kirkot ovat tunnusmerkkejämme.

2. Mikä muuttui vuonna 2023?

Vuoden 2023 merkittävin muutos yhteiskunnassa oli turvallisuuspuheen lisääntyminen. Puhe kansallisista riskiarvioista sekä erilaisista uhkakuvista väritti ihmisten elämää. Tämä korosti kirkon tuoman turvan merkitystä. Syyskaudella 2023 erilaisten kirkon järjestämien tilaisuuksien, jumalanpalvelusten ja juhlien osallistujamäärissä oli 30-40% nousua verrattuna vuoteen 2022.

Vastasyntyneiden kasteet ovat Kalliossa 10 vuoden aikana puoliintuneet. Vastasyntyneitä kastettiin 81, kun kokonaismäärä kasteille oli 93. Tämä kertoo muutoksessa, jossa kirkkoon liitytään eri ikäisenä. Kirkkoon liittymisiä oli vuoden aikana yhteensä 194 ja kirkosta eroja 740. Rippikoulussa vuonna 2023 onnistuimme tavoittamaan kaikki jäsenemme ikäluokassa ja lisäksi rippikoulun kävi ja sitä kautta kirkkoon liittyi kuusi nuorta. Hautaan siunaamisten määrässä on myös pientä laskua (185). Nämä kaikki kertovat siitä, miten kirkon ja sen sanoman merkitys tulee haastetuksi tai voitetuksi myös kirkollisten toimitusten kautta.

2. Kolme konkreettista tavoitetta vuodelle 2023 ja miten strategiset tavoitteet näkyvät niissä?

Seurakunnan strategian kehittämiskohteista vuonna 2023 ovat vuorossa:

1. Valmiina kehittämään yhteistyötä - Haluamme saada kokemuksen aluetyöstä, joka ei sitoudu tilaan. Kokeilimme tätä Kalasatamassa. Tavoitteemme käydä keskusta-alueen seurakuntien kanssa aktiivisesti vuoropuhelua työnjaosta ei konkretisoitunut neuvostojen vaihtumisen vuoksi. Sen sijaan yhdessä tehtiin ja toimittiin monin tavoin, uutena laajennus Kuoleman puutarhat – pyhäinpäivän tapahtumakokonaisuus hautaismailla, johon sisältyi myös viestintäpanoksia.
2. Seurakuntalaiset aktiivisina toimijoina – Tunnistimme koronan aiheuttaman lamaannuksen ja yhteisöjen murtumisen. Syksyn 2023 aikana tilaisuuksien väkimäärä alkoi vihdoinkin nousta ja uusia ihmisiä liittyi myös aktiivisiksi tekijöiksi. Vastuuta kantaville järjestettiin syksyllä yhteinen työhön siunaus ja syksyn aikana myös koulutuksia.
3. Etsimme apua tarvitsevia - Tavoitteena oli vahvistaa alueellista yhteistyötä eri toimijoiden kesken. Tässä on edetty vuonna 2023 kolmen järjestön kanssa sekä sovittu useista kumppanuuksista vuodelle 2024. Vuoden 2023 kesällä osallistuimme kaikkiin alueemme kaupunginosien järjestämiin kesäjuhliin.

Uusi seurakuntaneuvosto aloitti työnsä vuoden 2023 alusta ja tarttui heti isoihin asioihin, hallinnon uudistamiseen sekä pitkäjänteisiin talousratkaisuihin.

Merkittävää oli vuodesta 2019 lähtien suljettuna olleen tornin avaaminen vierailukäyttöön. Tämä edellytti pitkäjänteistä yhteistyötä rakennusvalvonnan, kiinteistötoimiston, pelastusviranomaisten ja seurakunnan välillä.

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat?

Vuosi 2023-2024 tehdään seurakunnassa taloudellisesti tappiota, sillä seurakunta on tehnyt strategisen päätöksen, että talous tasapainotetaan ensisijassa tilaluopumisella vuonna 2025. Henkilöstön määrä jatkoi vähenemistään, eikä tila- ja henkilöstöresurssit ole nyt tasapainossa. Toimintaan seurakunnalla ei ole tällä hetkellä juurikaan määrärahoja. Olemme kuitenkin pystyneet kehittämään toimintaamme hakemalla ja saamalla useampia tarveharkintaisia määrärahoja.

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus?

Seurakuntalaiset ovat vuoden aikana ottaneet uusia vastuita jokaisella tavoitealueella. Hyviä kokemuksia on saatu mm. ehtoollisvuorojen koordinoinnista ja koulutuksesta, rekrytointiprosesseihin osallistumisesta, erilaisten pienryhmien pitämisestä sekä kaikkeen yhteisölliseen ruokailuun osallistumisesta.

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten?

Seurakunnan huolella valmisteltu strategia ja sen valinnat vaativat henkilöstömuutosten ja nopean yhteiskunnallisen muutoksen vuoksi päivitystä. Haluamme jatkossakin säilyttää rohkeuden ja kokeilla erilaisia asioita, jotta Jumalan rakkaus tulisi todeksi tässä kaupungissa.